
 
 

Via Croce, 38 – Petrignano – 06081 Assisi (PG) – Tel: 0758038063 – Fax: 0758099693 
   e-mail: pgic833006@istruzione.it – posta pec: pgic833006@pec.istruzione.it 

 

Protocollo come da segnatura                                                                    Data come da segnatura 

Decreto come da segnatura 

 
Albo Pretorio 

Sito Web/Sezione PNRR 

Unità di missione PNRR 

Piattaforma PNRR FUTURA 

Atti 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0– Next Generation Classrooms: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU 

 

Progetto “NEXT GENERATION CLASSROOMS -IC ASSISI 3” -Avviso/Decreto: M4C1I3.2-
2022-961 Piano Scuola 4.0- Azione 1 – Next generation Class-Ambienti di apprendimento 

innovativi– Investimento 3.2 Missione 4 Componente 1 

CIP: M4C1I3.2-2022-961-P-11053 
CUP C74D22002570006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario 2023 approvato con delibera n.84 del 19/01/2023; 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 

107”; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che 
istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 
VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del 
Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli 
indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano Scuola 
4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di riparto delle 
risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione 
e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 
e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU; 
VISTO il progetto preliminare “NEXT GENERATION CLASSROOMS -IC ASSISI 3 con cui l’istituto ha 

partecipato all’Avviso/Decreto: M4C1I3.2-2022-961 Piano Scuola 4.0- Azione 1 – Next generation Class-
Ambienti di apprendimento innovativi–Investimento 3.2 inoltrato in piattaforma Futura in data 25.2.2023 
con codice di inoltro n. 11053;  
VISTO la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dei PTOF 2022-25, n. 42 del 15/07/2022 e ss.ii.;  

VISTO la delibera n . 4 5  d e l  7  m a r z o  2 0 2 3 del Collegio dei docenti di adesione dell’Istituto all’azione 
1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi (Codice avviso/decreto M4C1I3.2-2022-
961) con il progetto denominato NEXT GENERATION CLASSROOMS - IC ASSISI 3 e di inserimento nel PTOF 
22-25 del progetto con termine di attuazione al 31.12.2024; 
VISTO l’Accordo di Concessione f i r m a t o  d a l  Coordinatore dell’Unità di Missione, d.ssa Simona 
Montesarchio, in data 17/03/2023 prot. 41738 per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione 
e controllo relativi al progetto “NEXT GENERATION CLASSROOMS - IC ASSISI 3”, codice identificativo del 

progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11053, CUP: C74D22002570006 autorizzato per l’importo di 89419,57 

euro; 

Firmato digitalmente da SPIGARELLI SANDRA

P
G

IC
833006 - A

7E
6C

57 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0001948 - 20/03/2023 - IV

.1 - I

mailto:pgic833006@pec.istruzione.it


 
 

Via Croce, 38 – Petrignano – 06081 Assisi (PG) – Tel: 0758038063 – Fax: 0758099693 
   e-mail: pgic833006@istruzione.it – posta pec: pgic833006@pec.istruzione.it 

VISTO le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative finanziate dal PNRR -MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università; 
PRESO ATTO dell’esigenza di assumere in bilancio la somma finanziata; 
 

DECRETA 

l’assunzione in bilancio del finanziamento: 
 

 

Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 – Next Generation 

Classrooms: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

Codice meccanografico Scuola Importo del finanziamento 

PGIC833006 ISTITUTO COMPRENSIVO 
“IC ASSISI 3” 

€ 89419,57 

 
L’iscrizione a bilancio per l’Esercizio Finanziario 2023 degli impegni organizzativi e finanziari connessi ai fondi 
PNRR Missione 4 Componente 1 investimento 3.2 Scuola 4.0– Next Generation Classrooms: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, come specificato a seguire: 
 

Somma Entrate 

 
 

 
 
 
 

€ 89419,57  

Aggregato "02 Finanziamenti dall’Unione Europea", 

Voce "03 Altri finanziamenti dall’Unione Europea " 

Sottovoce PNRR “Next Generation EU” Investimento “Piano Scuola 4.0 Azione 1 

Spese 

Attività "03 Didattica” 

 
Voce 

“Piano Scuola 4.0 – Azione 1 “Next Digital Classroom” 

CIP M4C1I3.2-2022-961-P-11053 
CUP C74D22002570006 

 
Il DSGA è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale 2023 che sarà oggetto di 
specifica delibera da parte del Consiglio di Istituto, ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla 
gestione di competenza. 
Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale, www.istitutocomprensivoassisi3.edu.it, ed all’Albo 
Pretorio. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Sandra Spigarelli 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

Firmato digitalmente da SPIGARELLI SANDRA

mailto:pgic833006@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoassisi3.edu.it/

		2023-03-21T10:55:45+0100
	SANDRA SPIGARELLI




